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Wstęp: 

Miałam zaszczyt uczestniczyć w projekcie mobilności studentów 

Erasmus+ w Turcji od 01/02/2023 do 31/07/2023. Podstawowym celem tego 

stażu było zdobycie cennego doświadczenia zawodowego i zanurzenie się w 

nowym środowisku kulturowym podczas pracy międzynarodowej. Wyjazd ten, 

dostarczył mi nie tylko nowej wiedzy zawodowej, ale również okazji do rozwoju 

osobistego oraz kulturowego. 

 

Przygotowania:  

Przed wyruszeniem w podróż musiałam dopełnić szereg spraw 

administracyjnych. Znalazłam odpowiednie miejsce na staż na stronie 

erasmusintern.org, skontaktowałam się z koordynatorem w instytucji 

goszczącej. Odbyłam również dwie rozmowy kwalifikacyjne, by firma miała 

pewność, że się nadaję. Poza tym miałam pozytywny odzew na praktyki do 

Niemiec, Austrii oraz Islandii. Wybrałam Turcję, ze względu na możliwości 

finansowe. Załatwiłam wszystkie niezbędne dokumenty i wymagania dotyczące 

stażu zagranicznego i poleciałam. 



 

Instytucja goszcząca i rola:  

Odbyłam staż w PARKYERI, firma która znajduje się w Stambule. Jej zakres 

działalności obejmuje tworzenie oprogramowania, operacje i doradztwo. Od 

momentu założenia w 2001 roku jest uważana za jednego z liderów branży, 

dzięki swoim rozwiązaniom w zakresie technologii mobilnych, Internetu i 

systemów baz danych. Podczas mojego stażu miałam okazję pracować jako 

Graphic Desaigner.  

 

Obowiązki:  

Moje zadania i obowiązki były różnorodne i pozwoliły mi zastosować 

wiedzę zdobytą podczas studiów. Wśród zadań, w które brałam udział, znalazły 

się m.in.: 

• Projekt strony internetowej dla No-Api 

• Branding No-Api (logo, wizytówka, papier firmowy, koperta, faktura, 

maskotka, broszura, określenie czcionek, wielkości znaków itd.) 

• Książka marki No-Api 

Brałam także udział w spotkaniach, gdzie zdobyłam nowe doświadczenia w 

zakresie technologii, systemu baz danych oraz umiejętności programowania. 

 

Umiejętności i zdobyta wiedza:  

Dzięki stażowi zdobyłam mnóstwo wiedzy, zdolności, zarówno jeśli chodzi o 

kierunek studiów, jak i rozwój osobisty. Do kluczowych umiejętności, które 

nabyłam, zaliczają się: 

Używanie GitLab 

Poznanie nowych  możliwości rozwoju stron internetowych 

Współpraca z ludźmi z całego świata 

Dodatkowo poprawiłam swoje zdolności językowe, umiejętności komunikacyjne 

- dzięki międzynarodowemu środowisku pracy. W firmie pracują nie tylko Turcy, 



a ludzie z innych Państw takich jak Finlandia, Francja, Włochy, Maroko, Kanada, 

Wielka Brytania. 

 

Doświadczenie kulturalne:  

Życie i praca w Turcji zapewniły mi wyjątkowe doświadczenie kulturalne. 

W wolnym czasie miałam okazję poznawać lokalne tradycje, kuchnię i zabytki. 

Kontakty z kolegami z różnych środowisk poszerzyły moją perspektywę i 

pozwoliły lepiej zrozumieć kulturę innych narodowości.  

 

Wyzwania:  

Chociaż doświadczenie było wzbogacające, napotkałam także pewne 

wyzwania, takie jak bariera językowa i kulturowa. Te przeszkody nauczyły mnie 

cennych umiejętności rozwiązywania problemów i umiejętności przystosowania 

się do nieznanych sytuacji.  

 

Wniosek:  

Mój staż w ramach programu Erasmus+ w Turcji był niezwykle 

satysfakcjonującym doświadczeniem, które pozwoliło mi połączyć wiedzę 

akademicką z praktycznym zastosowaniem. Umiejętności, spostrzeżenia i 

przyjaźnie międzynarodowe, które zdobyłam, niewątpliwie przydadzą się w 

mojej przyszłej karierze i rozwoju osobistym. Dziękuję programowi Erasmus+, 

mojej instytucji macierzystej i instytucji goszczącej za umożliwienie odbycia 

stażu. To doświadczenie niewątpliwie ukształtowało mnie na osobę bardziej 

pewną siebie, swoich umiejętności i bardziej świadomą kulturowo. 

 

 



 


